
Contacto

Correo Electrónico 
pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17-2º
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/T/20/SS/SE/N/0032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2020 a
las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo de evolutivos en los sistemas de información de Gestión de
la Incapacidad Temporal (DRAGO IT respecto al COVID-19 en el Servicio Canario de la Salud

Valor estimado del contrato 64.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.485,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.940 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 05/05/2020 al 30/06/2020

Observaciones: El tiempo que dure el Estado de Alarma

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaría General por la que se aprueba el gasto y adjudica contrato de servicios de Desarrollo de
Evolutivos en los sistemas de información de gestión de la Incapacidad Temporal (DRAGO IT) respecto al COVID-19 en el
Servicio Canario de la Salud, mediante procedimiento de Emergencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UwJ76YhsleoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6164759e-a3a6-4056-96d1-78a4eada1296


Ofertas recibidas 1

TÉCNICAS COMPETITIVAS, S.A.
NIF A38238622
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.485,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Emergencia COVID-19
Fecha del Acuerdo 04/05/2020
Plazo de Formalización Del 04/05/2020

Observaciones: El tiempo que dure el Estado de Alarma

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PqBnejzVxHimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005224283 |  2020-962347 | Mon, 18 May 2020 14:30:38:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8317368294707083838096028995759881358 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PqBnejzVxHimq21uxhbaVQ%3D%3D

